
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2021/203394]

24 JUNI 2021. — Besluit van de Waalse Regering houdende invoering van een authentieke
gegevensbron betreffende de SEVESO-inrichtingen

De Waalse Regering,

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 15 mei 2014 tussen het Waalse Gewest en de Franse Gemeenschap ter
uitvoering van het samenwerkingsakkoord van 23 mei 2013 tussen het Waalse Gewest en de Franse Gemeenschap over
het opstarten van een gemeenschappelijk initiatief om gegevens te delen en over het gemeenschappelijk beheer van dit
initiatief, artikel 5, § 1;

70362 MONITEUR BELGE — 13.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
07
-2
02
1



Gelet op de opportuniteitsanalyse van juni 2018, uitgevoerd door de ″BCED″ (de Kruispuntbank voor de
Uitwisseling van Gegevens) in samenwerking met de beheerders van de kandiderende authentieke gegevensbron, die
tot doel heeft de relevantie en het belang aan te tonen van de erkenning van deze gegevensbron als authentieke
gegevensbron krachtens artikel 2, 3o, van het samenwerkingsakkoord van 23 mei 2013 tussen het Waalse Gewest en de
Franse Gemeenschap over het opstarten van een gemeenschappelijk initiatief om gegevens te delen en over het
gemeenschappelijk beheer van dit initiatief;

Gelet op het advies nr. 129-2019 van de Gegevensbeschermingsautoriteit, gegeven op 3 juli 2019;
Gelet op het rapport van 17 februari 2020 opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2o, van het decreet van 11 april 2014

houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die in september 1995 in
Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op advies nr. 68.476/4 van de Raad van State, uitgebracht op 11 januari 2021, overeenkomstig artikel 84, §
1, eerste lid, 2o, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het samenwerkingsakkoord van 23 mei 2013 tussen het Waalse Gewest en de Franse Gemeenschap over
het opstarten van een gemeenschappelijk initiatief om gegevens te delen en over het gemeenschappelijk beheer van dit
initiatief;

Gelet op samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016 tussen de Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse
Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de beheersing van de gevaren van zware ongevallen waarbij
gevaarlijke stoffen zijn betrokken

Overwegende dat het advies van de Commissie Wallonië-Brussel voor het toezicht op de gegevensuitwisselingen,
bedoeld in artikel 2, 6o, van het samenwerkingsakkoord van 23 mei 2013 niet kon worden ingewonnen, aangezien die
commissie niet is opgericht;

Op de voordracht van de Minister van Leefmilieu;
Na beraadslaging,

Besluit :

HOOFDSTUK I. — Begripsomschrijvingen

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder:

1o de beheerder : de Directie Industriële, geologische en mijnrisico’s van het Departement Leefmilieu en Water van
de Waalse Overheidsdienst Landbouw, Natuurlijke Hulpbronnen en Leefmilieu;

2o de bestemmeling van de gegevens : de overheidsinstantie die de gegevens van de authentieke bron ontvangt;

3o het samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016 : het samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016 tussen de
Federale Staat, het Vlaamse Gewest, het Waalse Gewest en het Brussels Hoofdstedelijk Gewest betreffende de
beheersing van de gevaren van zware ongevallen waarbij gevaarlijke stoffen zijn betrokken;

4o de SEVESO-inrichting: de inrichting zoals bepaald in artikel 2, 1o van het samenwerkingsakkoord van
16 februari 2016.

HOOFDSTUK II. — Oprichting van de authentieke gegevensbron

Art. 2. Hierbij wordt een authentieke bron van gegevens over SEVESO-inrichtingen, hierna ″authentieke bron″
genoemd, opgericht.

Art. 3. Het doel van de authentieke bron is :

1o de identificatie van de SEVESO-inrichtingen en hun kenmerken;

2o de uitvoering van de verplichtingen inzake de doorstroming van de gegevens, opgenomen in hoofdstuk 7 van
het samenwerkingsakkoord van 16 februari 2016;

3o het vergemakkelijken van het delen van gegevens waarover de beheerder beschikt met de overheidsinstanties;

4o de vermindering van de administratieve lasten.

Art. 4. Voor de uitvoering van zijn taken gebruikt de beheerder het unieke ondernemingsnummer van de
Kruispuntbank van Ondernemingen, bedoeld in boek III van het Wetboek van economisch recht.

Art. 5. Voor elke SEVESO-inrichting bevat de authentieke bron de volgende gegevens :

1o het SEVESO identificatienummer;

2o informatie over de vraag of de inrichting als hoogdrempelig dan wel als laagdrempelig wordt aangemerkt;

3o een beschrijving van de installaties en de omgeving;

4o een aanduiding van de bevoegde hulpverleningszone;

5o informatie over de geografische ligging van de inrichting;

6o de iso-risicocurven;

(7) een inventaris van de gevaarlijke stoffen die op de site aanwezig zijn;

8o de maatregelen die zijn genomen in het kader van het risicobeheer;

9o informatie over inspecties en vervolginspecties;

10o informatie over ongevallen die zich op het terrein hebben voorgedaan.

HOOFDSTUK III. — Beheer van de authentieke gegevensbron

Art. 6. De beheerder heeft als opdracht :

1o de gegevens verzamelen die deel uitmaken van de authentieke bron;

2o de verzamelde gegevens valideren om de kwaliteit ervan te waarborgen;

3o de verzamelde gegevens opslaan en bijwerken;

4o onverminderd andere wettelijke en reglementaire verplichtingen die op de beheerder rusten, de gegevens
vernietigen wanneer ze niet langer noodzakelijk zijn voor de in artikel 3 bedoelde doeleinden.

70363MONITEUR BELGE — 13.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
07
-2
02
1



Art. 7. De beheerder verzamelt en actualiseert de gegevens die met name zijn verzameld tijdens de beoordelings-,
coördinatie- en inspectieopdrachten die door of in het kader van de samenwerkingsovereenkomst van 16 februari 2016
zijn uitgevoerd.

HOOFDSTUK IV. — Gebruik van de authentieke bron

Art. 8. De beheerder stelt de in de authentieke bron opgenomen gegevens op verzoek ter beschikking van de
overheidsinstanties.

De beheerder kan weigeren de gegevens vrij te geven indien de overheidsinstantie die de gegevens opvraagt, geen
niveau van gegevensbeveiliging kan garanderen dat gelijkwaardig is aan dat van de beheerder.

Art. 9. De bestemmeling van de gegevens die vaststelt dat de door de authentieke bron verstrekte gegevens
onnauwkeurig, onvolledig of onjuist zijn, stelt de beheerder daarvan onmiddellijk in kennis.

Het verzoek om rechtzetting van gegevens door de bestemmeling en de verwerking ervan door de beheerder
worden uitgevoerd volgens de procedures bepaald in de artikelen 12 tot 14 van het samenwerkingsakkoord van
15 mei 2014 tussen het Waalse Gewest en de Franse Gemeenschap ter uitvoering van het samenwerkingsakkoord van
23 mei 2013 tussen het Waalse Gewest en de Franse Gemeenschap over het opstarten van een gemeenschappelijk
initiatief om gegevens te delen en over het gemeenschappelijk beheer van dit initiatief

HOOFDSTUK V. — Slotbepalingen

Art. 10. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2022.

Art. 11. De Minister bevoegd voor Leefmilieu is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 24 juni 2021.

Voor de Regering :
De Minister-President,

E. DI RUPO
De Minister van Leefmilieu, Natuur, Bossen, Landelijke Aangelegenheden en Dierenwelzijn,

C. TELLIER

*

70364 MONITEUR BELGE — 13.07.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
3-
07
-2
02
1


